СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  19.03.2018                                     № 78 - р                       с. Байкалово

Об утверждении Порядка использования архивных документов
в архивном отделе Администрации муниципального образования

 Байкаловский муниципальный район
В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 43, ст. 4169; 2006, № 50, ст. 5280; 2007, № 49, ст. 6079; 2008, № 20, ст. 2253; 2010, № 19, ст. 2291, № 31, ст. 4196; 2013, № 7, ст. 611; 2014, № 40, ст. 5320; 2015, № 48, ст. 6723; 2016, № 10, ст. 1317, № 22, ст. 3097; 2017, № 25, ст. 3596), Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденными приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 г. №19 (зарегистрирован Минюстом 06.03.2007, регистрационный № 9059) и Порядком использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах Российской Федерации, утвержденным приказом Росархива от 01.09.2017 № 143 (зарегистрирован Минюстом РФ 01.11.2017, регистрационный № 48765)
1. Утвердить Порядок использования архивных документов

в архивном отделе Администрации муниципального образования

 Байкаловский муниципальный район (прилагается)
   2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы  администрации по социально-экономическим вопросам МО Байкаловский муниципальный район Бороздину Г.В.

Глава  муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

         А.А. Жуков

 Панова Л.Г. (34362) 20-590